R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​162
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/03/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que nossa cidade tem o perfil turístico sendo essa uma das mais promissoras indústrias limpas de geração de empregos para um futuro próximo;

CONSIDERANDO que precisamos encontrar meios de fomentar ainda mais esse setor em nossa cidade;

CONSIDERANDO que uma das maneiras é utilizar meios de transporte para que os nossos visitantes possam passear pelos pontos turísticos com todo conforto e com o acompanhamento de guias treinados e preparados para dar a devida explicação sobre nossos pontos turísticos, culturais e nossas belezas naturais, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria competente, a adaptação de um ônibus, estilo inglês, com abertura superior, para levar turistas e pessoas da nossa comunidade em visitas aos pontos que mais chamam a atenção tanto do ponto de vista cultural como turístico.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/Lcacg